
4

Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 4. Vaststellen programmabegroting 2022-2025
Onderwerp: Natuurgebied de Maashorst 

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 4 november 2021,

overwegende dat: 
- Voor het doorontwikkelen van de Maashorst in de programmabegroting een bedrag is 

opgenomen van € 176.000 waarbij het college mogelijkheden ziet, door de overgang van 
een beleidsorganisatie naar een beheersorganisatie, om de bijdrage te verminderen met € 
25.000; (pag. 29 begroting 2022)

- Eigenlijk geconcludeerd moet worden dat er al drie jaar besluiteloosheid heerst rond het 
natuurgebied;

- De nieuwe gemeente Maashorst nu al duidelijk voorsorteert op de werkelijkheid na 1 januari 
2022 waarin zij de regie gaat voeren, zonder dat er een duidelijk toekomstplan ligt, en 
zonder dat er concrete afspraken zijn gemaakt met de twee buurgemeenten Oss en 
Bernheze;

- Het bovenstaande een zeer onwenselijke ontwikkeling vormt;
- Regelmatig in deze raad opiniërend is gesproken over de rol en financiële bijdrage van 

Bernheze aan de Maashorst en de wijze van besturen die hierbij past waaronder de 
mogelijkheid van een dienstverleningsbijeenkomst (DVO), 

- Al die opvattingen en discussies niet hebben geleid tot concrete besluitvorming;
- Als een DVO wordt aangegaan met de gemeente Maashorst, daar een liquidatie van de 

huidige stichting bij hoort, waarbij inzage in de liquidatiebalans en op welke wijze aanwezige 
gelden worden terugbetaald aan de subsidiërende gemeenten een essentieel onderdeel 
vormen;

- Deze gelden mogelijk kunnen worden verrekend met de bijdrage voor 2022 en volgende 
jaren;

besluit:
de in de begroting 2022 opgenomen bijdrage van € 176.000,- voor 2022 voor natuurgebied de 
Maashorst niet eerder uit te betalen dan nadat de raad aan de hand van een volledig uitgewerkt 
voorstel van het college over de toekomst van de Maashorst in al zijn facetten een besluit heeft 
genomen.

Indiener(s):

Lokaal
Jan Bouwman

CDA
Mart Smits



4


